**P**rima causa est. qz vt dicit sapiēs cor-  
pus qd corrupit/aggrauat aiaz: eā. s. tra-  
bens ad malū. 7 nō sic erigēs ad bonū  
Secda cā est qz vt dicit Augu. plus valet  
malū inolitū q̄ bonū insolitū. qd sic ex-  
poni p̄t. Plus valet. i. fortius est ad mo-  
uendū scz attrahendū malū inolitū id ē  
naturalē innatū. q̄ bonū insolitū. i. non  
cōsuetū. **T**ertia causa est. qz naturali fa-  
cilius est descendere q̄ ascendere. imo ma-  
gis trahit vñ deorsum q̄ decem sursum  
**Q**uarta causa est. qz cōiter ea q̄ nos ad  
malū incitat. inducūt. nobis p̄ntia sunt  
Finis vero 7 p̄mū virtutis nobis absens  
est. **Q**uinta causa est. qz plures circum-  
stātie ad bonū actū req̄runt/ q̄ ad malū.  
immo bonū fit nisi ex cōcursu oīm circū-  
stātiarū ad illō debitā. malū p̄o cōtin-  
git ex defectu vñ. **S**exta causa est. qz  
cōtinue ad nostrū principū scz ad nihilū  
tendim. **S**eptia causa est. qz fomes q̄  
nos ad malū mouet 7 p̄nos facit/ sp̄ itra  
nos est. gloria vero quā q̄rim⁹ extra nos.  
**O**ctaua causa est. qz vires anie ad dili-  
gendū sp̄alia/ sunt actiue. ad ea vero que  
sunt grē 7 glorie sunt quodāmo materia-  
les 7 passiue. Virtutes etenī p̄ modū ad-  
quisitōis haberi nō p̄nt. sed solū p̄ modū  
receptionis. quia malū ex nobis ipsis et  
per nos facere possumus. Bonū vero fa-  
cere nō nisi ḡra dei adiutrice valeamus.

## De natura delecta

**E**tionis 7 an sit p̄ctm 7 quod.  
Expeditis his q̄ circa p̄ios mo-  
tus sensualitatis dicēda occur-  
rebāt: venit aliqd de delectatō-  
ne tangendū. an scz sit p̄ctm 7 qd. Pro q̄  
intelligēdo expeditēs est aliqs ex multis et  
varijs delectationū diuisionibz sp̄ebz. q̄  
p̄ nōnullos assignari solēt q̄ntū ad p̄ntē  
materiā sufficit/declarare. **U**na igitur  
inter ceteras diuisio ponit. qz delectatio/  
nū/ aliq̄ sunt corpales 7 sensitiue. alie sunt  
sp̄iales seu intellectuales. **D**electatio-  
nes corpales 7 sensitiue dicunt. q̄ in appe-  
titu sensitio et de bono sensibili seu bo-  
no fm̄ sensum sūt. Sp̄iales vero seu in-  
tellectuales sunt. que in appetitu intelle-  
ctiuo 7 de bono intelligibili seu bono fm̄  
intellectū cōsistūt. Tertū est enī/ delecta-  
tionē/ frēq̄nter apprehēsiōē rōis seq̄. ap-  
prehēdentis scz aliqd tanq̄ bonū 7 cōue-

niēs. ad quā rōis apprehēsiōē/ nō solū  
cōtingit p̄moueri appetitū sensitioū per  
applicatiōē ad aliquā rem p̄ticularē. ve-  
rū etiā appetitū intellectioū. q̄ proprie ni-  
hil aliō est q̄ volūtas. p̄ applicatiōē ad  
aliqd intelligibile. 7 fm̄ hoc in appetitu  
intellectiuo est delectatio. sicut 7 cē p̄t in  
appetitu sensitio. Sed in h̄mōi itozū  
appetitū delectatōes/ multū iterest. Nā  
delectatio appetitus sensitio/ sp̄ est cum  
aliq̄ trāsmutatōe corpali. 7 isto respectu  
pprie debet accipi 7 intelligi/ dū cōiter dē  
delectatio quedā passio esse. q̄uis etiā et  
de delectatōibus intellectualibz ita intel-  
ligi possit. s; nō ita pprie. Qd tñ in vtrisque  
delectatōibz intelligēdū est capiēdo passi-  
onē nō pprie 7 stricte. put scz p̄uenit pas-  
sionibz corruptiuis 7 in malū tendētibz.  
vt egritudies. tristitia. timor 7 h̄mōi. S;   
larger qdāmodo īpprie. put scilz dicit  
q̄ndā corpale alteratōez seu aie affectōez  
Delectatō vero appetit⁹ intellectio/ de se  
sp̄ est sine trāsmutatōe corpali. qz pprie ni-  
hil aliud est/ q̄ simplex mot⁹ volūtatē/ se  
ad aliqd cōplacētē applicātis. Et h̄c di-  
cit Aug. qz cupiditas 7 leticia/ nihil aliō  
est q̄ volūtas in eis cōsentiēs q̄ volum⁹.